19 Si honore qui ab omnibus proficiscitur perfrui uis, presta te communem omnium benefactorem. nihil enim adeo attrahit ad bene uolentiam, ut beneficij gratia, quæ detur indigentib. φ enim ob metu præstatur obsequiũ,

fucata figurataq; eff adulatione, fidei honoris titulo fallens eos qui ipsi animum aduertunt.

Venerandum iure est uestrum imperium, quia hostibus quidem suam demonstrat potestatis aculeos, subditis uero exhibet humanitatem. Et quum illos uincat armorum uis, inermi charitate uincitur a suis. Quantum enim fera & ouis instertitium est, tantum esse inter eos discrimen arbitrat.

Essentia corporis aequalis est cuilibet homini Imperator, potestate autem dignitatis cunctorum praesidi deo. Non enim habet in terris se quenquam altiore. Oportet igitur ipsum ut deum non irasci, ut mortale non efferr. Nam etsi effigie diuina honoratus est, at puluer tamen terreno connexus est, quo edocetur ut erga omnes feruet aequalitatem.

Accepta eos qui bonorum te consiliorum admonitum uolunt, non eos qui adulari saepe numero student. Illi enim quod reuera expedit, respiciunt. Hi uero ad ea quae placet potentibus respiciunt, corporumque umbras imitantes, singulis eorum dictis applaudunt.

Talem te presta tuos erga famulos, qualem optas erga te dominum esse. Prout enim audimus, audiemur, & ut respicimus, respiciemur a diuino cunctaque obtuente aspectu. Priores igitur nos misericordiae misericordiam conferamus, par pari recipiamus.

Sicut exquisita specula tales monstrant uultum apparetias, qualia ipsa sunt archetypa, nitidas uidelicet nitentium, tristeis autem tristantiam. Eodem pacto iustum dei iudicium nostris actionibus assimilatur. Qualia enim sunt quae a nobis praestantur, talia ipse nobis par pari referens exhibet.

Consulta quae agenda sunt cum antea, exequere autem quae decreueris mature. Quoniam periculosum est admodum inconsiderata in rebus temeritas. Si quis enim, quae ex incosulta mente proueniunt mala, conceperit animo facile comperiet boni consilij commoda ut qui sanitatis dotem, post agrotationis experimentum persentiscunt. Debes igitur cordatissime rex tunc consilio prudentiore, tunc precibus ad deum impensioribus exquirere diligenter, quae mundo sunt expeditura.

Optime reges egregium tuum imperium, si omnia res operam perspicere, nec negligere patiare quicquam. neque enim paruulum est in te, quod paruulum esse apparet comparatione tuorum. quoniam uel exile imperatoris uerbum & minimum ingentem obtinet apud omnes uim.

Tibi ipsi custodiendi leges impone necessitatem, quum non habeas in terris qui te possit